РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
муниципального образования
 «Гиагинское сельское поселение»

 АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ  образованиеу
«Джэджэ къоджэ псэупlэм»
иадминистрацие

_________________________________________________________________________________________

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                            от  18.04.2024г.  № 44
                                                   ст. Гиагинская

"О Порядке формирования и ведения реестра кладбищ, расположенных на территории муниципального образования «Гиагинское  сельское  поселение"

	     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Адыгея  от 18 декабря 2014 года N 359 «О закреплении за сельскими поселениями вопросов местного значения»,
руководствуясь Уставом муниципального образования "Гиагинское сельское поселение"
                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемые:
а) порядок формирования и ведения реестра кладбищ, расположенных на территории  муниципального образования «Гиагинское  сельское  поселение;
б) реестр кладбищ, расположенных на территории  муниципального образования «Гиагинское  сельское  поселение;
         2. Настоящее  Постановление обнародовать  и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» - admingsp.ru.
		3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение».
		 4. Постановление  вступает в силу с момента принятия.

[bookmark: _GoBack]

 Глава муниципального образования
«Гиагинское сельское поселение»                                                  С.  А. Ботвинников

                                                            Приложение
                                                          к Постановлению главы
                                                                     муниципального образования
                                                                                 «Гиагинское  сельское  поселение»
                                                         от  18.04.2024г.    N 44

                                          Порядок
формирования и ведения Реестра кладбищ, расположенных на территории
муниципального    образования «Гиагинское  сельское  поселение»

		1. Настоящий  Порядок формирования и ведения Реестра кладбищ (далее - Порядок) определяет правила формирования и ведения Реестра кладбищ, крематориев, стен скорби и других объектов похоронного назначения.
         2. Основная цель формирования и ведения Реестра - обеспечение сбора, хранения и предоставления полной и достоверной информации о кладбищах, расположенных на территории  муниципального образования «Гиагинское  сельское  поселение».
		3. Формирование и ведение Реестра осуществляется администрацией муниципального  образования «Гиагинское  сельское  поселение.
         4. Структурным подразделением, непосредственно осуществляющим формирование и ведение Реестра, является  отдел земельно-имущественных отношений.
          5. Реестр формируется и ведется в электронном виде на основании сведений для внесения информации в Реестр, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
         6. Информация, содержащаяся в Реестре, является открытой и доступной для ознакомления с ней заинтересованных лиц и предоставляется на безвозмездной основе.
          7. Информация из Реестра предоставляется  посредством размещения на официальном сайте по электронной почте  adm.dgsp.ru в течение 20 рабочих дней с даты регистрации обращения; по письменному обращению в течение 30 дней с даты регистрации обращения; по телефону: 8 (877 79) 3-09-31 в день обращения; на приеме должностным лицом  администрации.

Приложение
к Порядку формирования и ведения
Реестра кладбищ, крематориев, стен
скорби и других объектов похоронного
назначения, расположенных на территории
муниципального образования «Гиагинское
сельское  поселение»

                                             Сведения
для внесения информации в Реестр кладбищ, расположенных на территории
муниципального  образования «Гиагинское  сельское  поселение

	№ п/п
	Наименование кладбища

	Площадь кладбища (га)
	Статус кладбища, открытое, закрытое, закрытое для свободного захоронения
	Реквизиты свидетельства о государственной регистрации права на земельные участки под кладбищем из ЕГРН

	 Реквизиты  выписки из ЕГРн  земельного участка под кладбищем

                  Примечание

* Закрытое кладбище - кладбище, на котором запрещается производить захоронения, за исключением захоронения урн с прахом после кремации в родственные могилы, а также в колумбарные ниши (СанПиН 2.1.2882-11).
** Кладбище, закрытое для свободного захоронения, - кладбище, в зоне захоронения которого отсутствуют свободные земельные участки и ниши в стенах скорби для предоставления мест захоронения

image1.png